Приборы и системы
34 www.soel.ru современная электроника ◆ № 7  2020
Современные AC/DC источники питания
компании TDK-Lambda
Рис. 1. Серия DRB одноканальных источников
питания для монтажа на DIN-рейку
Продукция компании tDK-Lambda широко известна разработчикам
и производителям электронных устройств самого разного назначения.

тажа на DIN-рейку, предназначенные
для приложений небольшой мощно-
сти, с базовыми функциями и невы-
сокой стоимостью. Данная серия под-
держивает растущий спрос на простые
и экономичные источники питания в
промышленности, системах автомати-
зации и управления технологически-
ми процессами. Источники питания
серии DRB при доступной цене и малых
габаритах обеспечивают КПД до 93%,
при отсутствии нагрузки потребляемая
мощность не превышает 0,3 Вт, гаран-
тия производителя – 3 года. В состав
серии входят следующие модели:
 ● мощность 15 Вт – DRB15-24-1 (Uвых/
Iвых = 24 В /0,63 А);
 ● мощность 30 Вт – DRB50-5-1
(5  B/6  A); DRB30-12-1 (12 B/2,5 A);
DRB30-24-1 (24 B/1,25 A);
 ● мощность 50 Вт – DRB50-12-1
(12 B/3,4 A); DRB50-15-1 (15 B/3,4 A);
DRB50-24-1 (24 B/2,1 A); DRB50-48-1
(48 B/1,05 A);
 ● мощность 100/240 Вт – DRB100-24-1
(24 B/4,2 A); DRB120-24-1 (24 B/5 A);
DRB240-24-1 (24 B/10 A);
 ● мощность 480 Вт – DRB480-24-1
(24  B/20 A); DRB480-48-1 (48 B/10 A).
Источники питаниям серии DRB,
по данным компании, отличаются
самыми малыми в отрасли габаритами.
Например, 15-ваттные модели имеют
Реклама
Приборы и системы
36 www.soel.ru современная электроника ◆ № 7  2020
Основные классификационные параметры AC/DC-преобразователей TDK-Lambda
Серия Минимальная мощность, Вт Максимальная мощность, Вт число выходов исполнение
DRB 15 480 1 Для монтажа на DIN-рейку
EFE-M 200 400  1-3 Монтаж в корпус
HWS-A 10 160 1 Монтаж в корпус
PPE 300 1008 1 Монтаж в корпус
ZWS-BAF 33 302 1 Монтаж в корпус
KAS 2 4 1 Изолированные на ПП
Alpha 1000-1500 1000 1500  1-16 Монтаж в корпус
CFE400M 300 400 1 Монтаж в корпус
CM4 600 750  1-4 Монтаж в корпус
CPFE 720 1008 1 Монтаж в корпус
CPF1000FI 720 1000 1 Монтаж в корпус
CSS 40 150 1 Монтаж в корпус
CSW65 40 65 1 Для монтажа на DIN-рейку
CUS100ME 100 100 1 Монтаж в корпус
CUS1500M 1500 1500 1 Монтаж в корпус
CUS150M 120 150 1 Монтаж в корпус
CUS200LD 79 153 1 Монтаж в корпус
CUS200M 200 254 1 Монтаж в корпус
CUS250/LD 165 252 1 Монтаж в корпус
CUS30M/
CUS60M 30 60 1 Монтаж в корпус
CUS350M 348 420 1 Монтаж в корпус
CUS400M 250 400 1 Монтаж в корпус
CUS600M 400 600 1 Монтаж в корпус
CUT75 35 75 3 Монтаж в корпус
DLP 75 240 1 Для монтажа на DIN-рейку
DPP 15 960 1 Для монтажа на DIN-рейку
DRF 120 960 1 Для монтажа на DIN-рейку